
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE:

Oggetto: 

 

                                                                        

  

 

                              

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

L'Estensore: LAZZARI STEFANO

Proposta di determina n. 0000614 del 15/11/2024

Il Responsabile del Procedimento: LAZZARI STEFANO

I costi pluriennali di cui al presente atto, cosi' come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e sono oggetto di finanziamento in
conto capitale.

UOSD INGEGNERIA CLINICA

Il Dirigente della U.O.:

Data: 15/11/2024

DGR 581 DEL 19/07/2022 - “PIANO NAZIONALE DI RECUPERO E RESILIENZA (PNRR) E PIANO
NAZIONALE COMPLEMENTARE (PNC) – MISSIONE 6 SALUTE- COMPONENTE M6C1 E M6C2 –
DGR 332 DEL 24/05/2022 – ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE FINALIZZATE ALL’ATTUAZIONE
DEGLI INTERVENTI PREVISTI DAL PIANO OPERATIVO DELLA REGIONE LAZIO DI CUI ALLA
DGR 332/2022”.
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART36 C. 2 LETTERA B) DEL D.LGS.50/2016 E SSMMII ALLA
SOCIETÀINSEL SPA P.I. 05759951006, DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO EDILE E IMPIANTISTICO
FINALIZZATI ALL'INSTALLAZIONE DEL TELECOMANDATO DI REPARTO MOD. OPERA T90
SHARP.
CUP:I89J21018850006
CIG: B43452582E

DETERMINA



 

2 
 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA UOSD INGEGNERIA CLINICA. 

 
VISTO il Decreto Legislativo n.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la Deliberazione n.872.CS del 16 ottobre 2024 avente ad oggetto: “Deliberazione n. 

833.CS del 27.09.2024 - “Approvazione del “Regolamento in materia di deleghe delle 

funzioni di gestione” dell’Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni 

– Addolorata”. Parziale rettifica."; 

PREMESSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

che con deliberazione n. 86 del 1/02/2023 si è proceduto ad aderire al lotto n. 1 - 
Telecomandati per esami di reparto - dell’Accordo Quadro Consip per la fornitura di 
Apparecchiature di radiologia, telecomandati e polifunzionali mediante l’emissione 
dell’ordinativo MEPA n. 7107969 del 12/01/2023 alla Società aggiudicataria General 
Medical Merate Spa di n.1 telecomandato digitale modello OPERA T90 Sharp 
comprensivo di stitching per immagini di lungo formato, secondo tubo pensile, 
teleradiografo, servizio di smontaggio dell’apparecchiatura da sostituire e di garanzia 
di 12 mesi per l’importo complessivo 174.440,00 € + IVA di legge – CUP: 
I89J21018850006; 

che per poter installare il telecomandato in questione sono necessarie alcune opere 
di adeguamento edile e impiantistico per le quali sono stati eseguiti vari sopralluoghi 
e richiesti alcuni preventivi sulla base del progetto tecnico di installazione comunicato 
dalla sopracitata Società fornitrice General Medical Merate Spa; 

pertanto che, al fine di installare il telecomandato in parola, si è reso necessario 
procedere, ai sensi dell’art.36 c. 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., ad una 
richiesta di offerta diretta sul portale MEPA, con RDO 4795436 del 5/11/2024, alla 
Società INSEL SpA P.I. 05759951006, per lo svolgimento dei lavori di adeguamento 
edile e impiantistico finalizzati all’installazione del “telecomandato di reparto” in 
questione per un importo a base d’asta pari ad € 29.717,26 + Iva allegando i seguenti 
documenti:  

 Capitolato Tecnico;  
 Computo metrico;  
 Progetto d’installazione;  
 Dichiarazione sostitutiva di certificazione;  
 Patto d’Integrità;  
 Ricezione ordini NSO;  
 Tracciabilità dei flussi finanziari;  
 

che nei termini richiesti, ovvero in data 08/11/2024, è pervenuta l’offerta della Società 
INSEL SpA successivamente migliorata con nota del 12/11/2024 che prevede lo 
svolgimento dei lavori di adeguamento edile e impiantistico delle aree così come 
indicate e riportate negli allegati tecnici al capitolato d’opera per l’importo 
complessivo di € 28.592,79+ IVA;   
 

che l’operatore INSEL SpA con la predetta offerta, ha altresì trasmesso, debitamente 
firmati per accettazione, i seguenti documenti richiesti dalla scrivente Azienda 
Ospedaliera:   

 Capitolato Tecnico;  
 Dichiarazione sostitutiva di certificazione;  

  



 

3 
 

 

 Patto d’Integrità;  
 Ricezione ordini NSO;  
 Tracciabilità dei flussi finanziari;  
 Offerta economica migliorativa;  

 
che tutte le condizioni di lavoro disciplinate nella trattazione del Capitolato Tecnico 
sono state accolte dalla Società in sede di trattativa e che i documenti de quo, insieme 
all’offerta MEPA, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;  

  

RITENUTO pertanto, di dover affidare alla Società INSEL SpA P.I. 05759951006, sede legale in 
L.GO LUIGI ANTONELLI N. 4 00145 Roma (RM) ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera b) del 
D.Lgs 50/2016 e ssmmii, i lavori di adeguamento edile e impiantistico finalizzati 
all’installazione del Telecomandato di reparto PNRR, per l’importo complessivo di € 
28.592,79 + IVA di legge alle condizioni tutte di cui al RDO Mepa n. 4795436 del 
5/11/2024 – CIG B43452582E; 

RILEVATO che gli oneri derivanti dal presente atto, pari complessivamente ad € 34.883,20 IVA 
inclusa gravano per l’anno 2024 sul conto 101021001 Immobilizzazioni materiali in 
corso; 

ATTESTATO 
che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 

legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

DETERMINA 

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art.36 c. 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., alla Società INSEL SpA P.I. 

05759951006, sede legale in L.GO LUIGI ANTONELLI N. 4 00145-Roma, i lavori di adeguamento edile e 

impiantistico finalizzati all’installazione del telecomandato per esami di reparto, per l’importo 

complessivo di € 34.883,20 comprensiva di IVA di legge alle condizioni tutte di cui al RDO n. 4795436 

del 5/11/2024 – CIG B43452582E; 

 

2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente ad € 34.883,20 

IVA inclusa, grava per l’anno 2024 sul conto 101021001 Immobilizzazioni materiali in corso nell’ambito 

della Macro 54 sub.1; 

3. di pubblicare il presente atto nell'Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell'art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 

come previsto dall'art. 32 L. 69/2009 e dall'art. 12 L.R. Lazio 1/2011; 

 

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione 

della presente determinazione. 

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio. 


		2024-11-15T14:08:42+0100


		2024-11-15T15:02:10+0100




